ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /UBND-KGVX

V/v Thực hiện chính sách Bảo

hiệm xã hội, Bảo hiểm y tế trên

địa bàn huyện

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;
- Bảo hiểm xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2439/UBND-KGVX ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc Thực hiện chính sách Bảo hiệm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa bàn

tỉnh. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tiếp tục triển

khai thực hiện có hiệu quả các chính sách pháp luật của Nhà nước về Bảo hiểm xã

hội, Bảo hiểm y tế tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình theo tinh thần chỉ đạo của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số: 15-CV/TU ngày 04/11/2020; đề nghị của

Ban Cán sự Đảng Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại Công văn số 106-CV/BCSĐ ngày

21/7/2021 (văn bản đính kèm).
2. Bảo hiểm xã hội huyện Tuần Giáo theo chức năng, nhiệm vụ chủ trì phối

hợp với các cơ quan: Trung tâm y tế, Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện,

các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả các quy định, chính

sách pháp luật của Nhà nước về Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất

nghiệp trên địa bàn huyện; chủ động tham mưu cho UBND huyện các nội dung thuộc

thẩm quyền.

      3. UBND các xã, thị trấn thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm

xã hội, Bảo hiểm y tế tại xã mình, ban hành quy chế hoạt động và phân công cụ thể

nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo. Đảm bảo xong trước ngày 15/8/2021.
Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT Huyện ủy (b/c);

- LĐ UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, BHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-09T16:50:37+0700

		2021-08-09T16:57:37+0700

		2021-08-09T16:57:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-09T16:58:07+0700